
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  

Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.it 

 

Responsabile del procedimento: Vilma Baraccani  059926254 fax 059926148    Dirigente: Vilma Baraccani 
                         email: MOIC825001@istruzione.it 

Prot. n.6048/B15                                                                                        Castelfranco Emilia, 29/07/2016  
 

All’Istituto Bancario Cariparma 
 

Albo 
 
Oggetto: aggiudicazione per l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria periodo 2016-

2020  
 
CIG: X3A194C4C9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D. Lgs. n. 50, 2016;  
VISTO il D. Lgs. n.165, 2001;  
VISTO il D.I. n. 44, 2001;  
VISTO il D.P.R. 275/1999; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 5919 del 20/09/2012 successivamente modificata con nota prot. n. 

9834 del 20/12/2013 relativa al rinnovo della convenzione di cassa e contenente altresì lo 
schema di convenzione di cassa, il capitolato d’appalto e le modalità di utilizzo del servizio 
OIL; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 5493/B15 del 27/06/2016 per procedere all'affidamento 
del servizio di cassa  

VALUTATE  in sede di commissione le offerte tecniche ed economiche, rispettivamente delle due 
offerte pervenute da parte degli Istituti Bancari: Cariparma e Carisbo, che hanno 
ottenuto rispettivamente punti 74,19 e 71,70 

PRESO ATTO del verbale della commissione, nomina prot. n. 6002/B15 del  26/07/2016, riunitasi il 
26/07/2016  
 

DETERMINA 
 

1. Sulla base degli esiti in premessa, l’offerta economicamente vantaggiosa risulta essere 
quella dell’Istituto Bancario Cariparma. 

2. Il servizio di cassa per il periodo 01/09/2016 – 31/08/2020  è affidato pertanto all’Istituto 
Bancario Cariparma, alle condizioni di cui alla lettera d’invito del Capitolato tecnico e 
dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 

3. La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione, come da schema 
tipo richiamato in premessa, previa notifica del seguente atto. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Vilma Baraccani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art 3, c. 2 del Dlgs n.39, 1993 

 



 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  

Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.it 

 

Responsabile del procedimento: Vilma Baraccani  059926254 fax 059926148    Dirigente: Vilma Baraccani 
                         email: MOIC825001@istruzione.it 

 


